
UCHWAŁA NR XXXVII/290/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 25 lipca 2013 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr XXVIII/207/2012 z dnia 25.10.2012 r. w sprawie częstotliwości, terminu 
i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz.U. z 2012 r., poz. 391 ze zmianami) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami), Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/207/2012 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 25 października 2012 roku w sprawie 
częstotliwości, terminu i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1 uchwały, otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie, do 15-go dnia 
każdego następnego miesiąca, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. 

2) Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana będzie w kasie Urzędu Miejskiego 
w Żarowie, przelewem na indywidualnie wskazany rachunek bankowy Gminy Żarów lub w drodze inkasa”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od 01 września 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie

Tadeusz Pudlik

Id: CD51A40A-ACFE-487A-A831-BAE1820B77E8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W wyniku zmian ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach podjętych
1 lipca 2011, roku gmina ma obowiązek objąć wszystkich właścicieli zamieszkanych nieruchomości na terenie
gminy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. W celu wywiązania się z nowych obowiązków Rada
Miejska w Żarowie zobowiązana jest przyjąć uchwałę w sprawie częstotliwości, terminu i trybu uiszczania opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uchwała przewiduje, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane miesięcznie do 15-go
dnia każdego miesiąca. Taki tryb uiszczania opłat został przyjęty w celu zapewnienia płynności budżetu gminy.

Uchwała w sprawie ustalenia częstotliwości, terminu i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego i jest integralną częścią nowego systemu gospodarki odpadami
komunalnymi w Gminie Żarów.

Sporządził:

Krystian Chęciek
Referent ds. gospodarki komunalnej

Id: CD51A40A-ACFE-487A-A831-BAE1820B77E8. Podpisany Strona 1




